Press Release
報道各社 御中

令 和 ３ 年 ７ 月 ９ 日 日

与 謝 野 町

1 / 3

与謝野町では、新型コロナウイルス感染症の影響による消費支出の低迷に対し、町内

消費喚起と町内事業者の事業継続及び売り上げ拡大を図るとともに、収入減による住民

生活の支援を目的に、町内登録店舗で使用できる１人あたり５，０００円相当額の「よ

さの地域支えあい商品券」を全住民に配布しますのでお知らせします。

記

１ 配布対象者 ・令和３年４月１日時点で与謝野町住民基本台帳に記載されている全

ての住民

※ 約９，０００世帯 約２１，０００人

・令和３年４月２日以降、令和３年１０月３１日までに生まれた者、

または転入で新たに住民となった者

※ 約３００人（出生・転入）

・令和３年成人式対象者

※ 約３００人

２ 発行額 ・１人当たりの額面総額

５，０００円（５００円券×１０枚セット）

・上乗せ分

０～６歳の者（未就学児童に限る）１人当たり５，０００円（５０

０円券×１０枚セット）

３ 使用期間 令和３年８月１日（日）から令和３年１２月３１日（金）まで

４ 使用店舗 ２０４店舗

詳細は、別添のチラシをご覧ください。

なお、店舗は随時募集していますので、最新情報は与謝野町公式ホー

ムページに掲載しています。

https://www.town.yosano.lg.jp/life/relief/covid-19/entry_158/

６ 発行方法 世帯主宛に世帯の人数分を順次発送（一部の地域では到達済み）

７ 事業費 １１８，０００千円

【新型コロナ対策】

全住民に５，０００円の商品券を配布します

－ よさの地域支えあい商品券 －

【取材・問い合わせ先】

与謝野町商工振興課 担当：大上

電話：０７７２‐４３‐９０１２